ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
29.11.2024г.                                                                                                                  № 27
О внесении изменений в «Положение об установлении на территории муниципального образования Куяновское сельское поселение земельного налога», утвержденного Решением Совета Куяновского сельского поселения от 15.12.17 г. №176
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования Куяновское сельское поселение

СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменение в «Положение об установлении на территории муниципального образования Куяновское сельское поселение земельного налога», утвержденного Решением Совета Куяновского сельского поселения от 15.12.17 г. №176 (далее – Положение), дополнив пункт 2.1. Положения следующими абзацами:
- «1,5» процента от кадастровой оценки земель, занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящийся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
- «1,5» процента от кадастровой оценки земель не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.25 г., но не ранее одного месяца  с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Куяновское сельское поселение (https://kuyanovskoe.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава поселения

Е.Л. Юрков